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lovforslag, om hvilket fremragende Finans- 
udvalgsmedlemmer og Finansudvalgsord- 
førerne erklærer, at det vil give Balance, 
hvorefter det viser sig ikke at give Balance. 
Det kan maaske gaa nogle Gange, men det 
vil ikke kunne lade sig gøre i det lange Løb, 
Samfundet vil ikke kunne taale det i 
Længden. 

Jeg har det Indtryk, at den nuværende 
højtærede Finansminister ved Udarbejdel- 
sen af dette Finanslovforslag ikke alene 
har imødekommet Ønsket om en klarere og 
tydeligere Affattelse, men ogsaa i høj Grad 
har gjort sig Umage for at affatte Finans- 
lovforslaget saaledes, at hvad der siges 
angaaende Balance eller Ikke-Balance, er 
rigtigt, i alt Fald for saa vidt angaar selve 
det Forslag, der her er Tale om; hvis den 
gældende Finanslov skulde ende med et 
stort Underskud, kan det naturligvis ikke 
give sig Udtryk i det foreliggende Forslag. 
Jeg vil henstille med Hensyn til den fort- 
satte Behandling af Finanslovforslaget 홢 
og jeg har det Indtryk, at det vil ske 홢, 
at vi anstrenger os til det yderste for, at 
Finanslovforslaget, ogsaa efter at det har 
forladt dette høje Ting, maa vise en pas- 
sende Balance; bedst var det naturligvis, 
om det kunde vise en Smule Overskud, men 
det tør jeg ikke udtale noget om i Øje- 
blikket. - 

Den højtærede Finansminister har ogsaa 
bestræbt sig for at skære ned for saadanne 
Værdiers Vedkommende, om hvilke man 
ikke rigtig ved, hvorvidt den nominelle 
Værdi virkelig er i Overensstemmelse med 
den reelle, og et af de Punkter, paa hvilke 
han saaledes har skaaret ned, er de 40 Mill. 
Kr. Præferenceaktier i Landmandsbanken, 
idet de er skaaret ned til en Krone. Det er 
naturligvis en stærk Nedskæring, og jeg 
har ogsaa set, at man i enkelte Venstre- 
blade har været ude og sagt, at naar man 
havde gjort det, var det kun for at stille 
Forgængerne saa ugunstigt som muligt. 
Det er naturligvis meget vanskeligt at sige, 
om det skal være en Krone eller hundrede 
eller et andet Tal, men hvad jeg gerne vilde 
udtale i denne Forbindelse, er, at naar man 
staar overfor Værdier, hvis reelle Værdi 
man tvivler om er i Overensstemmelse 
med den nominelle Værdi, synes jeg, Ten- 
densen hellere maa gaa i Retning af at 
komme for langt til den Side, til hvilken 
Ministeren her er gaaet, end omvendt, thi en 
saadan Fremgangsmaade vil ikke kunne 
give ubehagelige Overraskelser, men man 
vil tværtimod have Udsigt til behagelige 
Overraskelser, og det er sikkert alle vi her 
og ikke mindst Samfundet bedst tjent med. 

Selv om j eg altsaa naturligvis ikke ved, 
hvorvidt det Tal, som den højtærede Finans- 
minister har valgt, er rigtigt, billiget j eg 
fuldt ud den Tendens, som gør sig gældende 
derigennem, at man opfører de nominelle 
Værdier med endogsaa meget smaa Beløb, 
idet vi derved vil være paa den rigtige 
Side. Jeg synes for øvrigt ogsaa, at den 
rigtigste Maade at udarbejde ethvert Finans- 
lovforslag paa vil være den, at man snarere 
beregner Indtægterne for lavt end for højt 
og omvendt med Hensyn til Udgifterne, 
thi derved har man mest Garanti for, at 
man, naar Regnskabets Dag kommer, har 
opnaaet det, man virkelig tilsigtede. 

Der findes paa det forelagte Finans- 
lovforslag Sp. 649, 725 og 757 nogle An- 홢 
mærkninger, der rummer, et nyt Princip. 
Det er til Statsbanernes, Konti, og, vi har 
ogsaa dér faaet Lovforslag fremsat, der skal 
bane Vejen for en anden Fremgangsmaade 
paa dette Omraade.. Jeg forstod den højt- 
ærede Minister for offentlige Arbejder, da 
han i Gaar forelagde disse Lovforslag, saa- 
ledes, at han ønskede en nærmere Forhand- 
ling eller i alt Fald var villig til en saadan 
med Finansudvalget om disse Spørgsmaal. 
Jeg kan udtale, at det skal være os en For- 
nøjelse at drøfte disse Spørgsmaal med den 
højtærede Minister, : 

Som ærede Medlemmer ved, blev en 
stor Del af Vendsyssel i Sommer stærkt 
ramt af en Skypumpe. Det var forfærdelige 
Ulykker, den anrettede. Jeg erindrer, at 
den højtærede Statsminister opholdt sig 
i det nordlige Jylland netop paa dette 
Tidspunkt og modtog en Deputation, der 
ønskede Statsstøtte til at bøde paa Sky- 
pumpens Ødelæggelser, Jeg tager neppe 
fejl, naar jeg siger, at den højtærede Mi- 
nister stillede sig velvilligt. Der er nu ind- 
kommet et Andragende fra de paagældende, 
og jeg vil gerne her have Lov til at sige, 
at det høje Ministerium har Partiets fulde 
Tilslutning til at søge at lempe Virkningerne 
af denne Ulykke, saa meget som. det over- 
hovedet er muligt. 

Den højtærede Finansminister udtalte, 
at der var nedsat et Udvalg, der arbejdede 
med en Revision af Skattelovene. Man maa 
altsaa afvente, hvad Resultatet bliver af 
dette Arbejde. Sagen ligger jo ikke for i Øje- 
blikket, men i sin Forelæggelsestale af Fi- 
nanslovforslaget sagde den højtærede Mi- 
nister endvidere, at der i indeværende Sam- 
ling ogsaa vilde blive forelagt Forslag tjl 
en kommunal Grundskyld. Jeg hilser dette 
med Glæde; thi saaledes som Forholdene 
har udviklet sig, virker den nuværende Ej- 
endomsskyld til Kommunen i allerhøjeste 


